B REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
| REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
J  REPUBLIKAKOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

Kuvendi gfommgés Kliné
0INr J& — S /75 /2026
Daté: 7 ,)r_/ 5.’-"?),'; /2026

Duke u mbéshtetur né Ligjin pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031, nenet
153 dhe 154, si dhe né nenin 40, paragrafi 2, shkronjat a) dhe ) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
nr. 03/L-040, Statutin e Komunés sé Klinés, nenin 40, paragrafi 2, pika 1, si dhe né kérkesén pér
rishqyrtim me nr. DL-7295-2/25, té datés 21.10.2025, nga MMPHI, si dhe MAPL me nr. 020-
566/14, té datés 21.10.2025, shkresén (email) nga MMPHI-MAPL, té datés 12.02.2026, si dhe
Ligjin pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve té Komunave nr. 08/L-284, Kuvendi i Komunés sé
Klinés, né seancén e II-té té rregullt pér vitin 2026, té mbajtur mé 27.02.2026, mori kété:

VENDIM

1. Rishqgyrtohet Vendimi nr. 01Nr.06-32578/25 pér miratimin e Planit Ndérkomunal pér
Menaxhimin e Integruar t&¢ Mbeturinave pér pesé komunat e rajonit t& Dukagjinit — Pejé,
Istog, Kling, Decan dhe Junik 2025-2035, si dhe Vendimi nr. 01Nr.06-3625/2026 pér
pezullimin e Vendimit nr. 01Nr.06-32578/25.

2. Vendimet e lartpérmendura né nenin 1 t& kétij vendimi shfugizohen plotésisht, né bazé t&é
kérkesés pér rishqyrtim nr, DL-7295-2/25, té& datés 21.10.2025, t& paraqitur nga Ministria e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, me gqéllim t& shqyrtimit té
pérputhshmérisé ligjore t€ Planit Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar t€¢ Mbeturinave
2025-2035.

3. Vendimi nr. 01Nr.06-32578/25, i miratuar mé 19.09.2025, si dhe Vendimi nr. 01Nr.06-
3625/2026, i miratuar mé 30.01.2026 pér pezullimin e Vendimit nr. 01Nr.06-32578/25, nuk
mund té& prodhojné efekt juridik pas shfugizimit t& tyre nga ana e Kuvendit t¢ Komunés.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Kryetari i Komunés, né bashképunim me Drejtoring
pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

5. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Klin€s, né¢ pérputhje me
Ligjin Nr. 08/L-284, pér Shqyrtimin Administrativ t&¢ Akteve t&€ Komunave.

Me kété vendim njoftohen:

MAPL;

Kryetari i Komunes;

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit;
Zyra pér Informim;

Arkivi,




